
i boc.cantabria.esPág. 7024

LUNES, 23 DE MARZO DE 2020 - BOC NÚM. 57

1/2

C
V

E-
20

20
-2

42
5

  2.AUTORIDADES Y PERSONAL
   2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2020-2425   Resolución por la que se hace publica la relación defi nitiva de participan-
tes admitidos y excluidos en el proceso de provisión de dos puestos de 
Jefe de Sección de Cirugía General y Aparato Digestivo de la Gerencia de 
Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Val-
decilla, convocado mediante Orden SAN/65/2019, de 11 de diciembre.

   Con fecha 19 de febrero de 2020 se publicó en el Boletín Ofi cial de Cantabria (BOC número 
34) la relación provisional de admitidos y excluidos en el proceso de provisión de dos puestos 
de Jefe de Sección de Cirugía General y Aparato Digestivo de la Gerencia de Atención Especia-
lizada del Área I: Hospital Universitario "Marqués de Valdecilla", convocados mediante Orden 
SAN/65/2019, de 11 de diciembre, publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria número 243, 
de fecha 19 de diciembre de 2019, dando un plazo de diez días para formular alegaciones y/o 
subsanar las causas que dieron lugar a la exclusión. 

 Vistas las justifi caciones presentadas, y en uso de las facultades que me han sido conferi-
das, y habiendo fi nalizado el plazo de para formular alegaciones y/o subsanar las causas que 
dieron lugar a la exclusión, por la presente, 

 RESUELVO 

 PRIMERO.- Aprobar la relación defi nitiva de participantes admitidos que se detalla como 
Anexo I, por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 SEGUNDO.- Declarar excluida defi nitivamente, por los motivos que se señalan, a la partici-
pante que se relaciona en el Anexo II. 

 Contra la presente Resolución cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Santander en el plazo de dos meses a contar 
desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria o bien, con carácter 
potestativo, recurso de reposición ante el consejero de Sanidad en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente a su publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 11 de marzo de 2020. 
 El consejero de Sanidad, 

 Miguel Javier Rodríguez Gómez. 

  



i boc.cantabria.esPág. 7025

LUNES, 23 DE MARZO DE 2020 - BOC NÚM. 57

2/2

C
V

E-
20

20
-2

42
5

PROCESO DE PROVISIÓN DE DOS PUESTOS DE JEFE DE SECCIÓN DE CIRUGÍA GENERAL Y APARATO 
DIGESTIVO DE LA GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA DEL ÁREA I: HOSPITAL UNIVERSITARIO 
“MARQUÉS DE VALDECILLA”, CONVOCADO MEDIANTE ORDEN SAN/65/2019, DE 11 DE DICIEMBRE.  
 
 
 

ANEXO I 
 

RELACIÓN DEFINITIVA DE PARTICIPANTES ADMITIDOS 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE  
****7418* DEL CASTILLO DIEGO, JULIO JOSÉ 
****2586* FERNÁNDEZ DÍAZ, MARÍA JOSÉ 
****8243* HERNANZ DE LA FUENTE, FERNANDO LUIS 
****6374* TRUGEDA CARRERA, M.SOLEDAD 
****0331* BALSA MARÍN, TOMÁS 

ANEXO II 
 

RELACIÓN DEFINITIVA DE PARTICIPANTES EXCLUIDOS 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE  CAUSA DE EXCLUSIÓN 
****9133* GONZÁLEZ NORIEGA, MÓNICA ENCARNACIÓN Presentación de solicitud fuera de plazo. 

  
 2020/2425 


		Gobierno de Cantabria
	2020-03-19T10:15:14+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




